
Obory vzdělání na SUPŠ KV – zdravotní omezení dle přílohy č. 2 Nařízení vlády č. 211/2010 
Sb., v platném znění 
 
Maturitní obory 

Kód 
oboru 

Název oboru/název ŠVP Číslo 
omezení 

1601M/01 Ekologie a životní prostředí/Ekologie a životní prostředí žádné - 28 
2844M/01 Aplikovaná chemie/Aplikovaná chemie 9a 
8241M/02 Užitá fotografie a média/Fotografie a multimédia 9a 
8241M/05 Grafický design/Grafický design 9a 
8241M/07 Modelářství a návrhářství oděvů/Oděvní design 3,19 
8241M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu/Design keramiky a porcelánu 3,7a,9a,19 
8241M/13 Výtvarné zpracování skla a světelných objektů/Design skla 3,5,7a,9a,19 

 

Učební obory  

2857H/01 Výrobce a dekoratér keramiky 7a,9a,19 
2858H/01 Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla 3,5,9a,19,22 

 
Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 
ke vzdělávání - výběr pro naši školu 
 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 
 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování 
 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 
67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 
 
 
 
Ing. Bc. Markéta Šlechtová, ředitelka školy 


